REQUERIMENTO nº. 068/2012

Os Vereadores que este subscrevem,
em conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido
os membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam
de Oliveira”, requerem ao Exmo. Sr. Antonio José Pereira, DD.
Prefeito Municipal, as seguintes informações e documentos:

 Qual o valor da obra de construção de guias, sarjetas
e asfalto da Rua Pedro José Pereira?

 Foi realizada licitação?

 Quantas residências foram atendidas?

 Qual vai ser o valor da contribuição de melhoria que
será paga pelo contribuinte?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, os Vereadores
signatários, no uso das suas prerrogativas legais, têm o dever
de tomar conhecimento dos detalhes da realização da obra de
construção de guias, sarjetas e asfalto da Rua Pedro José
Pereira, a fim de apurar o correto uso dos recursos públicos.

Sendo assim, solicitamos uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2012.

Luiz Antonio Brisola

Vereador

Evandro de Macedo Carvalho
Vereador

Nivaldo Gomes da Silva
Vereador